
 

Mgr. Tereza Hrabáková 
Vedoucí advokátka 

Tereza Hrabáková se specializuje na oblast duševního vlastnictví, zejména na oblast ochranných 

známek, průmyslových vzorů, užitných vzorů, patentů a nekalé soutěže. 

 

V oblasti práva duševního vlastnictví se zaměřuje především na poradenství klientům při volbě 

známkové strategie a doplnění známkových registrací, a to jak v České republice, tak v zahraničí. 

Zastupuje klienty ve správních sporech, které se týkají ochranných známek, průmyslových vzorů, 

užitných vzorů a patentů před Úřadem průmyslového vlastnictví a Úřadem Evropské unie pro duševní 

vlastnictví (EUIPO). Dále také zastupuje klienty před soudy při vymáhání práv z průmyslového 

vlastnictví (ochranné známky a patenty). 

 

V oblasti nekalé soutěže se zaměřuje na komplexní agendu související zejména s nekalosoutěžním 

jednáním a souvisejícími žalobami. 

 

Před příchodem do naší advokátní kanceláře pracovala 17 let v advokátní a patentové kanceláři zaměřené na právo duševního vlastnictví 

a dva roky na Úřadě průmyslového vlastnictví. 

 

Doporučení mezinárodních publikací 

 

Prestižní časopis Managing Intellectual Property Terezu Hrabákovou několik let zařazuje mezi IP STARS v České republice. Současně 

se již několik let umísťuje v dalším mezinárodním žebříčku World trademark review a v roce 2023 byla zařazena mezi Top 100 žen 

českého právního byznysu.  

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Česká advokátní komora 

European Communities Trade Mark Association (ECTA) 

 

Jazyky 

 

český, anglický 

 

Vzdělání 

 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta, Praha (1997), titul Mgr. 

 

 

E: tereza.hrabakova@havelpartners.cz 

 


